
 

1 
 

 

PORTARIA MUNICIPAL N.º 137/2018-GP 

 

O Excelentíssimo Senhor Ricardo Radomski, Prefeito 

Municipal de Mamborê, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 61, inciso II, 

alínea “c”, da Lei Orgânica do Município, e Art. 2º, da Lei 

Municipal n.º 046/2010, e 

 

Considerando o teor do ofício n. 368/2018, datado de 29 de 

outubro de 2018, oriundo da Secretaria Municipal de 

Educação 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Nomear membros para compor o CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 

CAE, do Município de Mamborê, para o quadriênio 2018 a 2022, a contar da publicação 

desta, com a seguinte composição: 

 

Presidente 
Titular: Aline Maria de Sá dos Santos Nascimento - CPF: 047.095.979-79 
Suplente: Ivanete Ferreira Costa Levinski - CPF: 026.119.629-44 

 
Vice-Presidente 
Titular: Rose Aparecida Soares - CPF: 648.563.569-68 
Suplente: Sinei Maria de Sá dos Santos - CPF: 018.139.049-36 
 
Representantes do Poder Executivo: 
Titular: Clarice Pinheiro Ayricke Paizan - CPF: 036.504.399-05 

Suplente: Neêmeas Fernandes - CPF: 413.064.499-87 

 
Representantes dos Profissionais da Área da Educação: 
Titular: Adelia Loch - CPF: 032.206.919-00 

Suplente: Maria Joana Roberto - CPF: 037.273.079-51 

 
Representantes dos Pais de Alunos: 
Titular: Sandra Mara Gaberlotti Savariz - CPF: 733.780.119-04 

Suplente: Sandra Regina Beltrani - CPF: 018.372.269-89 

Titular: Rosiliane de Fatima Oliveira Kozloski Brilhador - CPF: 030.745.779-67 



 

2 
 

Suplente: Rosilda Artuzo Tomacheski - CPF: 900.638.999-49 

 
Representante da Sociedade Civil: 
Titular: Josane Franciele Guimarães de Oliveira - CPF: 041.414.209-80 

Suplente: José Roque Rafaeli - CPF: 140.132.319-72 

 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria Municipal n. 99/2018-GP. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, passando a vigorar a 

partir de 23 de agosto de 2018. 

 

 

 

Paço Municipal Nelson Chiminácio, Mamborê, 29 de outubro de 2018. 

 

 

 

 

 

RICARDO RADOMSKI 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


